
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 70 DATA 17-05-2017

OGGETTO:    SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO
INCARICO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA
PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' CONNESSE AGLI EVENTI
SISMICI.  APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO E SCHEMA DI
DOMANDA. IMPEGNO DI SPESA.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016 con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del
posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 08/07/2016, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2016/2018;

Visto il redigendo bilancio 2017;

Visto il regolamento di contabilità ;

Visto lo statuto dell’ Ente;

Vista la deliberazione di G.M. n.26 del 17.05.2017  con la quale, tra l’altro, sono stati impartiti indirizzi al
sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica e dell’U.S.R. Comunale al fine di procedere tempestivamente
alla selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa per
lo svolgimento di tutte le attività di istruttoria di pratiche connesse all’emergenza sisma fino al 31.12.2017
e non rinnovabile, equiparabile alla categoria D3 pos. ec. D3 impiego 36 ore settimanali;

Dato atto che con la stessa deliberazione sono stati approvati e ne costituiscono parte integrante lo
schema di avviso ( allegato A alla D.G.M. 26/2017 ) e lo schema di domanda (allegato B alla D.G.M.
26/2017) ;

Dato atto che la D.G.M. 26/2017 stabilisce:
- il compenso da corrispondersi in €. 27.041,17 lordi annui compreso rateo 13esima fatte salve diverse
disposizioni oltre oneri come previsto dalle leggi vigenti e tenuto conto che dal compenso verranno
detratte le ritenute previdenziali  e fiscali  a carico del professionista. Detto compenso è determinato in



conformità a quanto disposto dall’art. 50 bis, comma 3-ter, del decreto legge n. 189/2016 ai sensi del
quale, in ogni caso, il compenso non può essere superiore alle voci di natura fissa e continuativa del
trattamento economico previsto per il personale dipendente appartenente alla categoria D3 pos.
economica D3 dalla contrattazione   collettiva nazionale del comparto Regioni ed Autonomie Locali;
- lo stesso compenso sarà a totale carico del Fondo speciale emergenza sisma di cui alla L. 229/2016 come
previsto dalla normativa di riferimento e sarà anticipato dal Comune di Borgo Velino con imputazione su
apposito capitolo di spesa nel proprio bilancio;

Dato atto che la somma necessaria è disponibile sul redigendo bilancio 2017 al capitolo 612 intervento
11.02-1.01.01.01.006 “retribuzione personale tempo determinato sisma”  ;

Rilevato che in esecuzione alla D.G.M. n. 26/2017 soprarichiamata occorre procedere alla selezione
pubblica per il conferimento dell’ incarico di che trattasi; approvare consequenzialmente lo schema di
avviso pubblico  e lo schema di domanda; impegnare la cifra necessaria sul redigendo bilancio 2017;

Visto il D.Lvo n. 267/00;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di procedere, in esecuzione alla deliberazione di G.M. n.26 del 17.05.2017, alla selezione pubblica per il
conferimento di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa per lo svolgimento di tutte le
attività di istruttoria di pratiche connesse all’emergenza sisma fino al 31.12.2017 e non rinnovabile,
equiparabile alla categoria D3 pos. ec. D3 impiego 36 ore settimanali.

Di dare atto che la D.G.M. 26/2017 stabilisce:
- il compenso da corrispondersi in €. 27.041,17 lordi annui compreso rateo 13esima fatte salve diverse
disposizioni oltre oneri come previsto dalle leggi vigenti e tenuto conto che dal compenso verranno
detratte le ritenute previdenziali  e fiscali  a carico del professionista. Detto compenso è determinato in
conformità a quanto disposto dall’art. 50 bis, comma 3-ter, del decreto legge n. 189/2016 ai sensi del
quale, in ogni caso, il compenso non può essere superiore alle voci di natura fissa e continuativa del
trattamento economico previsto per il personale dipendente appartenente alla categoria D3 pos.
economica D3 dalla contrattazione   collettiva nazionale del comparto Regioni ed Autonomie Locali;
- lo stesso compenso sarà a totale carico del Fondo speciale emergenza sisma di cui alla L. 229/2016 come
previsto dalla normativa di riferimento e sarà anticipato dal Comune di Borgo Velino con imputazione su
apposito capitolo di spesa nel proprio bilancio.

Di approvare lo schema di avviso pubblico (all. A)  e lo schema di domanda (all. B) che sono allegati alla
presente determinazione e ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che la somma è disponibile e contestualmente si impegna sul redigendo bilancio 2017 al
capitolo 612  intervento 11.02-1.01.01.01.006.

Lì, 17-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 17-05-2017

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 17-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 17-05-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   ( Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  17-05-2017                numero di pubblicazione  185

            IL MESSO COMUNALE


